MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit industrial.filtrationgroup.com
Nebenstrom-Öl-Filtermodul
Pi 8400
Förderleistung 3 l/min
1. Kurzdarstellung
Kompakte, anschlussfertige Nebenstrom-Öl-Filtermodule für
Getriebe und Schmiersysteme
Geräuscharme Zahnradpumpe

*2 Druckbegrenzungsventil 4,8 bar  10 %
8. Bestellnummern
Bestellbeispiel für Filter:
Nebenstrom-Öl-Filtermodul Pi 8400 3
8.1 Nebenstrom-Öl-Filtermodul
Typenbezeichnung Bestellnummer mit Manometer
Pi 84001/1-063 70562951
Pi 84001/2-063 70562883
1. Nebenstrom-Öl-Filtermodul 2. Filterelement
mit Manometer
Typenbezeichnung: Pi 84001/1-063
Bestellnummer: 70562951
PS 10
Typenbezeichnung: Pi 23025 RN PS 10
Bestellnummer: 78924160
Norm Titel
DIN ISO 2941 Fluidtechnik-Hydraulik Filterelemente, Kollaps-, Berstdruckprüfung
DIN ISO 2942 Fluidtechnik-Hydraulik Filterelemente, Nachweis der einwandfreien Fertigungsqualität
DIN ISO 2943 Fluidtechnik-Filterelemente, Nachweis der Verträglichkeit mit der Druckflüssigkeit
DIN ISO 3723 Fluidtechnik-Hydraulik Filterelemente,Verfahren zur Prüfung der Endscheibenbelastung
DIN ISO 3724 Fluidtechnik-Filterelemente, Nachweis der Durchfluss-Ermüdungseigenschaften
ISO 3968 Hydraulic fluid power-filters-evaluation of pressure drop versus flow characteristics
ISO 10771.1 Fatigue pressure testing of metal containing envelopes in hydraulic fluid applications
ISO 16889 Hydraulic fluid power filters-multipass method for evaluation filtration performance of a filter element
9. Technische Daten
Typenbezeichnung:
Material Hauptkomponenten:
Pi 8400
Aluminium
Lackierung optional auf
Kundenwunsch
3 l/min
10 bar
Fördervolumen:
Nenndruck:
Öffnungsdruck Druckbegren-
zungsventil:
Öltemperatur:
Manometer (Rot-/Grüntrennung):
Anschluss Saugseite:
Anschluss Druckseite:
Motorleistung:
Drehzahl:
Spannung:
Nennstrom:
Schutzart:
Viskosität Start:
Viskosität Betrieb:
4,8 bar  10 %
-10 °C bis +80 °C
2,2 bar
G3/8
G3/8
0,18 kW
1380 1/min
230 V AC/50 Hz
1,25 A
IP55
700 mm²/s
20 mm²/s - 120 mm²/s
Weitere Motorausführungen auf Anfrage
Technische Änderungen vorbehalten!
Nebenstrom-Öl-Filtermodul Pi 8400 4
8.2 Filterelemente
Nebenstrom-Öl-
Filtermodul
Bestellnummer
Typenbezeichnung
Filterfeinheit
[µm]
Filterfläche
[cm²]
Pi 84001/1-063
77924152 Pi 21025 RN PS 3 3 5940
77964075 Pi 22025 RN PS 6 6 5940
77924160 Pi 23025 RN PS 10 10 5940
77963655 Pi 24025 RN PS 16 16 5940
77960248 Pi 25025 RN PS 25 25 5940
Pi 84001/2-063 70566180 852 109 WS PS 3 3 10.507
10. Abmessungen
In
Out